MPR 586 *redit F 588 inchoat B 602–606 habet et Π₅*

590 numenque F (corr. F²) iuuenta Pa? (cf. Aen. 4, 559) 591 adflavit P (corr.
 P²) 593 pariusque Py (corr. γ¹), ps. *Acro ad Hor. carm.* 1, 19, 6 599 exhaustos
 BF²MP⁽¹⁾ (exau- P) Rωy, *Arus.* 469, 20, DSeru. *ad Aen.* 4, 75, Tib. (cf. *georg.* 4,
 248) : exauistis F, exhaustis DSeru. hic (cf. *Aen.* 4, 14; 10, 57 et 11, 256) 601 est^[2]
 om. F (add. F²), del. γ¹ (*periit in P*) 604 iustitia Mahrvy, Seru. *in interpr. ut uid.*
 («*si ualet apud homines iustitia*’») : iustitiae BFM²PRΠ₅ωy¹ (def. q), Seru. *in*
lemm., Tib. (*utrumque codd. Prisc.* 16, 6); si quid ... iustitia est i.e. ‘*si quid iustitia*
ualet; *non quaeritur enim quantum iustitiae in terris sit* (*quod est si legis si quid* ...
iustitiae est); *dubitat re uera Aeneas sitne iustitia uirtus tam ueneranda quae ab*
hominibus habeatur in pretio sancteque colatur 607 currunt B

lustrabunt conuexa, polus dum sidera pascet,
 semper honos nomenque tuum laudesque manebunt,
 610 quae me cumque uocant terrae.’ sic fatus amicum
 Ilionea petit dextra laeuaque Serestum,
 post alios, fortemque Gyan fortemque Cloanthum.
 Obstipuit primo aspectu Sidonia Dido,
 casu deinde uiri tanto, et sic ore locuta est:
 615 ‘quis te, nate dea, per tanta pericula casus
 insequitur? quae uis immanibus applicat oris?
 tune ille Aeneas quem Dardanio Anchisae
 alma Venus Phrygii genuit Simoentis ad undam?
 atque equidem Teucrum memini Sidona uenire
 620 finibus expulsum patriis, noua regna petentem
 auxilio Beli; genitor tum Belus opimam
 uastabat Cyprum et uictor dacione tenebat.
 tempore iam ex illo casus mihi cognitus urbis
 Troianae nomenque tuum regesque Pelasgi.
 625 ipse hostis Teucros insigni laude ferebat
 seque ortum antiqua Teucrorum a stirpe uolebat.
 quare agite o tectis, iuuenes, succedite nostris.
 me quoque per multos similis fortuna labores
 iactatam hac demum uoluit consistere terra:
 630 non ignara mali miseris succurrere disco.’
 sic memorat; simul Aenean in regia dicit
 tecta, simul diuum templis indicit honorem.
 nec minus interea sociis ad litora mittit
 uiginti tauros, magnorum horrentia centum
 635 terga suum, pinguis centum cum matribus agnos,

BFMPR 608 *desinit B* 611 *desinit F* 613–615 *habet et II₅*

608 conuexa *dist. Tib.* : lustrabunt *dist. P²*, *incertum an M^x* (*ut sit conuexa sidera;* cf. *Ou. Pont. 4, 9, 129 sq.*); *utramque distinctionem agnoscit Seru.* poscet **F** : *pascit* **M_y** (*corr. γ¹*), *ps. Acro ad Hor. carm. 1, 28, 21* (*pasc P propter lacunam, perit in B*) **619** memini teucrum **R** (*ord. rest. R^x*), *Macrob. 5, 14, 15* **620** patris **Pcq** (*corr. P¹*) **625** «*quidam hostis singularem, quidam pluralem legunt» DSeru. insignis **Pc?** (*corr. P^x*) **626** a] ab **M^x** *ut uid.* (*ex ad, d in b mutata*) **M^A** (b *suprascripta*) **bcdfintxyz** **627** iuuenes tectis **R** (*ord. rest. R^x*), *Arus. 507, 13* **629** considerere **P_y** (*cf. uu. 541 et 572*)*